证券代码：000830    证券简称：鲁西化工    公告编号：2021-051

债券代码：112825    债券简称：18鲁西01

鲁西化工集团股份有限公司

第八届董事会第十七次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、鲁西化工集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公

司”）第八届董事会第十七次会议通知于 2021 年 9 月 26 日以电

话、邮件形式发出。

2、会议于 2021 年 9 月 29 日在公司会议室以现场和通讯方

式召开。

3、会议应出席董事 6 名，实际出席董事 6 名。

4、会议由董事长张金成先生主持，公司监事、高级管理人

员列席了会议。

5、本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关

规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《关于收购资产暨关联交易的议案》。

2020 年 8 月 22 日，公司与鲁西集团有限公司（以下简称“鲁

西集团”）、公司子公司山东聊城鲁西化工第二化肥有限公司（以

下简称“第二化肥”）共同出具《承诺函》：“承诺自上述《承

诺函》出具之日起五年内推动和协助将本次交易的土地使用权转

让至公司或其子公司，以确保公司生产经营的正常运营和资产权

属的清晰。”

为进一步整合资源和履行上述《承诺函》的内容，公司拟与

鲁西集团签署《土地使用权资产交易合同》，公司拟以现金

6,523.33 万元（含税）收购鲁西集团拥有的顾官屯镇境内总面

积为 203,133.30 平方米的土地使用权资产。

注：2021 年 9 月 14 日，第二化肥已通过财产分配的形式取

得原山东聊城鲁西化工工业基地有限公司拥有的 150,000.00 平

方米的土地使用权资产，参照《深圳证券交易所股票上市规则》

10.2.15 条的规定，本次财产分配免于履行关联交易相关义务。

本次交易完成后，上述《承诺函》中承诺的所有事项将履行

完毕。

经审议，董事会认为：

本次交易定价依据公允、公平、合理，符合商业惯例，符合

公司和全体股东的利益，有利于公司的长远发展；未发现有损害

公司及中小股东利益的行为和情况。相关审议程序符合《公司

法》、《公司章程》等相关法律法规和制度的规定。

本次交易经具有证券、期货相关业务评估资质的上海东洲资

产评估有限公司(以下简称“东洲评估”)进行评估，评估机构的

选聘程序合法、合规。评估机构及其经办评估师与公司、交易标

的及鲁西集团除业务关系外，无其他关联关系，评估机构具有充

分的独立性。评估机构具有监管部门颁发的评估资格证书，经办

评估师具有较为丰富的业务经验，能够胜任本次评估工作。本次

评估中，东洲评估所设定的评估假设前提合理，所选用评估方法

与评估目的具备相关性，所出具的资产评估报告的评估结论合理,

评估定价公允。

本次交易前 12 个月内公司及合并报表范围内的子公司与鲁

西集团及其关联方发生收购其资产交易事项，系公司收购鲁西集

团持有的鲁西新能源装备集团有限公司 56.25%股权及鲁西催化

剂有限公司 100%股权，已履行审议程序并公开披露，因此不再

累计计算；系公司购买鲁西集团拥有的临街楼房屋资产，交易对

价为 3,755.82 万元，与本次交易对价 6,523.33 万元（含税）的

合计金额为 10,279.15 万元，根据《深圳证券交易所股票上市规

则》10.2.4、10.2.5 条规定，本次交易经公司本次董事会审议

通过后，无需提交股东大会审议。本次交易构成关联交易，关联

董事张金成先生回避表决。公司独立董事对本议案发表了事前认

可意见和独立意见。具体内容详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

2、审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》。

公司为充分发挥园区“一体化、集约化、园区化、智能化”

优势，积极响应国家“能耗双控”的政策要求，加大力度调整产

业结构和能源结构，持续提高能源利用效率，根据园区产品及原

料市场价格变化，优化资源配置，基于审慎性原则，为更加客观、

公允地反映公司的财务状况和经营成果，根据《企业会计准则》

相关规定，2021 年 9 月末, 经公司组织生产、技术、运营等专

业部门联合评审，按照比较资产账面价值与可收回价值孰低的原

则,对存在减值迹象的资产进行了减值测试。

拟计提减值资产账面净值 48,715.67 万元，预计计提减值准

备金额 36,027.46 万元，将减少公司第三季度所有者权益

36,027.46 万元，减少净利润 36,027.46 万元。根据《深圳证券

交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》

相关规定，本次交易经公司本次董事会审议通过后，无需提交股

东大会审议，公司独立董事对本议案发表了独立意见。

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

表决结果：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、备查文件

1、公司第八届董事会第十七次会议决议；

2、独立董事关于收购资产暨关联交易事项的事前认可意见；

3、独立董事关于第八届董事会第十七次会议相关事项的独

立意见；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

鲁西化工集团股份有限公司

                                     董事会

                                二〇二一年九月二十九日

	一、董事会会议召开情况
	二、董事会会议审议情况
	2、审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》。
	具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
	表决结果：同意6票，反对0票，弃权0票。